L'enfant. Il faut que tant riches que poures entendent, que tout ce qu'ils ont ne leur peut de rien profiter, sinon entant que le Seigneur leur en donne l'usage, & fait par sa grace, qu'il nous soit profitable. Ainsi, en ayant, nous

Puer. Nempe, quia Dei benignitate fit noster, vt cumque nobis minime debeatur. Admone- mur etiam hoc verbo, ab alieno pane appetendo nobis temperare: cõtentosque eo esse, qui legitima ratione, tanquam ex Dei manu ad nos peruenierit.

Minister. Quotidianum cur addis, & Hodie?

Puer. His duabus partculis ad moderationem instituimur ac cotinētiā, ne modū necessitatis vota nostra excedat.

Minister. Quū hęc communis omnium esse debeat precatio, qui fieri potest vt diuites qui domi abundant, repositamque in lögum tempus annonam habent, fibi petant in diē dari?

Puer. Hoc diuites peraqüè ac pauperes constitutum habere oportet, nihil eorum quae habent sibi profuturum, nisi quatenus & vsum illis concederit Deus & sua gratia efficerit, vt vsum ipse fructuosus sit & efficax. Itaque omnia possidendo, nihil

D'OR AISON.

III

hil habemus, nisi quatuor
nus in singulas horas ex-
manu Dei percipimus
quantum nobis necesse
fatisque est.
*n'aouons rien, sinon d'autant
qu'il le nous donne.*

Dominica XLII.

Minister.

Quid cōtinet quin-
tum postulatum?
*Puer. Ut peccata nobis
ignoscat Dominus,*
*Minister. Nemōne re-
perietur mortalium tam
iustus, qui hac venia
non indigeat?*

*Puer. Nemo prorsus.
Hanc enim precandi
formam quum Aposto-
lis suis dedit Christus,
vniuersae Ecclesiæ de-
stinauit. Quamobrem
qui se hac necessitate
eximere volet, è societate
fidelium excat o-
portet. Et sanè audi-
mus quid Scriptura te-
tetur: nēpe qui in uno
purgare se coram Deo
contendet, deprehen-
sum iri in mille reum.
Vnicum ergo omnibus
ad eius misericordiam
perfugium restat.*
*Minist. Quomodo pec-
cata nobis remitti exi-
stunt?*

Le XLII, Dimanche.

Le ministre.

Que contient la cin-
quième demande? La cin-
quième demande.
*L'enfant. Qu'il plaise à
Dieu nous pardonner nos
pechez.*

Le ministre. *N'y a-t-il homme* Il n'y a si
vivant si iuste, qui n'ait me- saint, qui
stier de la faire? n'ait me-
stier que
Dieu lui
pardonne.

L'enfant. Non: car le Seigneur Jesus a donné ceste forme à ses Apôtres pour son Eglise. Ainsi, quiconques s'en voudroit exempter, renonceroit à la communauté des Chrestiens. Et de fait, Job 9.

l'Ecriture nous testifie que le plus parfait, voulut aller au poinct à Dieu, pour se justifier, sera trouvé coupable en mille. Il faut donc que nous ayons tout nostre refuge à sa miséricorde.

Le ministre. Comment entends-tu que ceste remission nous soit faite?

D'ORAISSON.

L'enfant. Comme les paroissiens estes mesmes, dott Iesus Christ la remission des avses, le monstrent, c'est que les pechez sont dettes, les quelles nous tiennet obligez à condamnation de mort éternelle. Nous demandons que Dieu nous en acquite par sa pure liberalité.

Le ministre. Tu entens donc que nous obtenons remission de nos pechez par la bonté gratuite de Dieu.

L'enfant. Voire: Car nous ne pouuons nullement satisfaire pour la moindre faute que nous ayons commise, si Dieu n'use enuers nous de sa pure liberalité, en nous les remettant toutes.

Le ministre. Quād Dieu nous a pardonné nos pechez, quel fruit & utilité nous en reuient-il?

L'enfant. Par ce moyen fruit du pardō des pechez, nous luy sommes agreables, comme si nous estois iustes & innocens: & nos consciences sont assurées de sa dilection paternelle enuers nous, dont

Puer. Sicut ipsa Christi verbi sonant, esse omnina scilicet, quæ obstructos æternæ mortis reatu nos teneat, donec mera sua liberalitate nos Deus liberet.

Minister. Gratuita igitur Dei misericordia peccatorum veniam obtinere nos dicis.

Puer. Omnino. Nam si vnius vel minimi peccati redimenda sit pena, nos satisfaciendo nequaquam erimus. Omnia igitur gratuità ignoscat & cōdonet necesse est.

Minister. Quid ex hac remissione utilitatis ad nosredit?

Puer. Tum illi perinde accepti sumus, acsi iusti essemus & innocentes, similque paternæ eius benevolentiae fiducia, vnde nobis certa salus cōscientiis nostris confirmatur.

firmatur.

*Minist. Hec quæ apponit
natur conditio, ut nobis remittat, sicut nos remittimus debitoribus nostris, num mere-
ti nos à Deo veniam si-
gnificat, hominibus, si-
quid in nos peccarunt,
ignoscendo?*

Puer. Minime. Sic enim iam gratuita remissio non foret, nec sola Christi satisfactione, qua in cruce pro nobis defunctus est, facta par est, fundata. Verum, quia irrogatas nobis iniurias obliuiscendo, dum eius clementiam ac bonitatem imitamus, re ipsa nos ei filios esse demonstramus; hac ideo tessera confirmare nos voluit: & simul ex aduerso ostendere, nisi faciles nos ad ignoscendum & flexibilem præbuerimus, nihil esse aliud à se exceptandum, quam summum & inexorabilem seueritatis rigorem.
Minist. Hic ergo abdicari à Deo expungique illorum loco dicis omnes, qui offendentes ex

nous vient salut & vie.

Le minist. Quand tu demandes, Qu'il nous pardonne, comme nous pardonnons à ceux qui nous ont offensés, entends-tu qu'en pardonnant aux hommes nous meritons pardon de luy?